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NR ZERI | BILANCIT shénime||  Viti ushtrimor Viti paraardhés
Z013 2012
A AKTIVET
I AKTIVET ATatshiKurira
1 |[Aktive monetare 44,440,084 37,899,453
2 |[Uerivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim
(1) Uerivativet 0 0
)] ARTIVE TE TOa[TOTa PEr e U U
lotali Z 0 0
S |[Aktive & Tjera financiare afatshkurfra
(1) Llogari/Kérkesa t& arkétueshme 90,593,476 65,725,091
(11) LLogari/Kérkesa té tjera te arkéfueshme 103,053 2,097,027
(iii) Instrumente t& tjera borxhi 0 0
(iv) Investime t& tjera financiare
|otali 3 90,696,529 67,822,118
4 |Inventari
(i) Léndét e para 595,742 3,356,383
(11) Prodhim né proces 10,500,000 0
(111) Produkte té gatshme 0 0
(iv) Mallra pér rishitje 0 0
(v) Parapagesat pér furnizime 0 0
lotali 4 11,095,742 3,356,383
5 ||Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 |Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
7 |[Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0
Total i Aktiveve Afatshkurtra (1) 146,232,354 109,077,954
1T Aktivet Afatgjata
1 [lnvestimet financiare afatgjata
(1) rjlesmarrje té tjera né njesi te kontrolluara 0 0
(i) Aksione dhe investime té tjera né pjesmarrje 0 0
(iii) Aksione dhe letra té tjera me vierg 0 0
(iv) Llogari/Kerkesa t& tjera té arketueshme 0 0
lotali | 0 0
2 |lAktive afatgjata materiale
(i) Toka 0 0
(i1) Ndertesa 0 0
(iii) Makineri dhe pajisje 3,709,765 2,017,434
(1v) Aktive t& tjera afatgjata materiale (me vI Kontab.) 196,907 262,543
lotall Z 3,906,672 2,279,997
3 |Aktivet Binlogjike afatgjata 0 0
4 |Aktivet afatgjata jomateriale
(i) Emri i mirg 0 0
() SAPERZIMEt & ZAviMmmit 0 0
(111 Aktive T Tjera afalgjata jomateriale 0 0
lotali 4 0 0
5 |[Kapitali aksionar | papaguar
6 [lAktive té tjera afatgjata 0 0
Totali i aktiveve Afatgjata (IT) 3,906,672 2,279,977
TOTALTT ARTIVEVE (T+IT) [ 130,139,026 || 111,357,931




NR ZERI | BILANCIT Shénime||  Viti ushtrimor Viti paraardhés
2013 2012
B (IDETYRIMET DHE KAPITALI
1-+11 |[DETYRIME
I |[DETYRIME AFATSHKORTRA
1 |[Uerivativét 0 0
2 |Huamarrjet
(i) Huat dhe oblikacionet afatshkurtra 4,964,153 8,482,248
(1) Kthimet/Kipagesat e huave afafgjaia 0 0
(iii) Bono té konvertueshme 0 0
Totali Z 4,964,153 8,482,248
3 |Huat dhe parapagimet
(i) 1& pagueshme ndaj furnitoréve 67,401,891 36,056,937
(i) T& pagueshme ndaj punonjgsve 0 4,620,121
(iii) Detyrime tatimore 2,022,328 1,025,199
(iv) Hua té tjera 0 1,841,704
(V) Farapagimet e arkétuara 0 0
|otali 3 69,424,219 43,543,961
4 |[Grantet dhe t& ardhurat e shtyra afatshkurtra 0
5 |[Provizionet afatshkurtra 0
Iotali i detyrimeve Afatshkurtra (1) 74,388,372 52,026,209
11 ||DETYRIME AFATGJATA
1 |[Huat afatgjata
(i) Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 3,088,686 3,959,572
(i) Bonot e konvertueshme
Totali | 3,088,686 3,959,572
2 |[Huamarrje t& tjera afatgjata 0 0
3 |[Provizionet afatgjata 0 0
4 |Grantet dhe té ardhurat e shtyra afatgjata 0 0
Totali i detyrimeve Afatgjata (1) 3,088,686 3,959,572
TUTALL T DETYRIMEVE (I+IT) 77,477,057 55,985,782
11 {[KAPITALI
1 |Aksionet e pakicés (PF t& konsoliduara)
2 |[Kapitali gé i pérket aksionaréve té shogerisé mémé
3 |Kapitali aksionar 18,300,000 18,300,000
4 |[Primi i aksionit 0 0
5 |INjesité ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6 |[Rezerva statusore 0 0
7 |[Rezerva ligjore 0 0
8 |[Rezerva té tjiera 0 0
9 |[Fitimet e pashpérndara 37,072,149 30,088,341
10 |[Fitimi (humbja) e vitit financiar 17,289,820 6,983,808
TOTALITKAPITALIT (TIT) 72,661,969 55,372,149
TOTALI | DETYRIMEVE + KAPITALI (1+11+111) 150,139,027 111,357,931
s 0 0




PASOYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

NR EMERTIMI Shénimel| Vit ushtrimor Viti paraardhés
; 2013 2012
Shitjet neto 110,209,655 61,627,416
2 ||Té ardhura té tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit) 0 0
3 |INdryshimet né inventarin e produkteve té
gatshme dhe t& punés né proces 10,500,000 0
4 |(Puna e kryer nga njésia ekonomike raportuese
pér géllimet e veta dhe e kapitalizuar 0 0
Shuma(l+2+3+4) 120,709,655 61,627,416
5 |[Mallrat,lendet e para dhe shérbimet 81,941,222 42,847,843
6 ||Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 6,827,555 2,168,261
7 ||Shpenzime té personelit 10,601,997 6,905,431
(i) Pagat 9,084,830 5,917,250
(ii) Shpenzimet e sigurimeve shogérore 1,517,167 988,181
(iii) Shpenzimet pér pensionet 0 0
(iv) Shpenzime té tjera pér personelin 0 0
8 |[Renia né vleré (zhvlerésimi dhe amortizimi) 635,324 119,667
9 |[Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit 20,703,558 9,586,214
10 (Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesité e
kontrolluara 0 0
11 ||Té ardhurat dhe shpenz.financiare nga pjesémarrjet 0 0
12 |(|Té ardhurat dhe shpenzime té tjera financiare (1,475,888) (1,826,427)
T ardhurat dhe shpenz. financiare nga investime
(i) té tjera financiare afatgjata 0 0
(ii) Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (1,475,888) (1,826,427)
(iii) Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 0 0
(iv) Te ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 0 0
Shuma(5+6+7+8+/-12) 101,481,986 53,867,629
13 |[Fitimi (humbja) para tatimit 19,227,669 7,759,787
14 (|Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,937,849 775,979
15 ||Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 17,289,820 6,983,808
(i) Piesa e fitimit neto pér aksionarét e shog. mémé
(i) Piesa e fitimit neto pér aksionarét e pakicés




PASOYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2013

Sipas metodés indirekte

NR AKTIVITETET Nr.refer)| Viti ushtrimor Viti paraardhés
2013 2012
A |[FLUKSI PARAVE NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTZIMIT
1 |[Fitimi para tatimit 19,227,669 7,759,787
2 |[Rregullimet pér: 411,924 (572,971)
(i) Amortizimin 635,324 119,667
(ii) Kerkese(+)/Detyrim(-)per tatimin mbi fitimin (223,400) (692,639)
(iii) [& ardhura nga investimet
(iv) Shpenzimet pér interesa
3 |[Rritje/rénie e kérkesave té arkit.nga aktiviteti (22,874,411) (14,879,081)
dhe e kérkesave té arkétueshme té tjera
4 |[Rritje/rénie né tepricén e inventarit (7,739,358) (3,187,650)
5 |(Rritje/rénie né tep. e detyr.pér tu pag. nga aktiviteti 21,491,276 21,620,077
6 |[MM té pérfituara nga aktivitetet
7 |Interesi i paguar me(-) 0 0
8 ||Tatim fitimi i paguar me(-) (1,714,449) (83,340)
9 |Rritje/rénie e parapagimeve dhe shpenz. té shtyra 0 0
MM neto nga aktivitetet e shirytézimit 8,802,651 10,656,822
B |[FLUKSI PARAVE NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE
1 |[Blerje e shog. sé kontroll. X minus paraté e arkétuara
2 |[Blerje e akfiveve afatgjata materiale (2,262,020) (222,083)
3 |[Té ardhura nga shitja e paisjeve
4 |(Interesi i arkétuar 0 0
5 |[Dividentét e arkétuar
MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese (2,262,020) (222,083)
C ||FLUKSI PARAVE NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE
1 |Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
2 |(|Té ardhura huamarrje afatgjata
3 |[Pagesa e detyrimeve té gerasé financiare
4 |Dividentét e paguar me(-) 0 0
MM neto e pérdorur né aktivitete financiare 0 0
Diferenca Konvert. e MM mbajtur né monedhé té huaj
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 6,540,631 10,434,739
Mjetet monetare né fillim t€ periudhés kontabEl [ 37,899,433 27,464,714
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 44,440,084 37,899,453




PASOYRA E NDRYSHIMEVE NE KARITAL

B EMERTIMI Kapitali || Primii || Aksione || Rezerva Fitimi i Totali
aksionar || aksionit [[te thesarit|| ligi.stat. ||pashpérndarg
[ 1|[Pazicioni mé 31 Dhjetor 2011 18,300,000 0 0 0][ 30.088.341 || 4838834
Fitimi neto pér periudhén kontabél BARSBOE ||
[ Dividentét e paguar 0 0]
[ Rritie e rezervés sé kapitalit I
[ Emetimi i aksioneve(pjeseve te reja te kapitalit) | Il gt i 1
Marrja ne fitimet e pashpernd. te lehtesise tatimore [ 1 o I ]
[~ 7|[Pazicioni mé 31 Dhjetar 2012 18,300,000 0 0 DJIWW
Fitimi neto pér periudhén kontabgl |[ 77785870 ][ 17289870
[ Dividendgt e paguar - i i
Emetim i kapitalit aksionar (pjeseve te reja) |
[ritje e rezerves sé kapitalit 1l B
Aksione te thesarit te riblera J f
B |
@mnziciuni mé 3l Dhjetor 2013 18,300,000 0 U O 54351865 J 7 61965
E I
9. Aktivet afatgjata materiale
Sipas tabelés qé vijon:
B Istalime Tek. Paisje
NR Giendjet dhe levizjet Toka Ndertime|| Makineri e| ~ Mjete Iyre dhe Totali
Paisje || Trasporti || Informatike |
[__T_fﬁjandja mé 31.12.2012 0 01229567 5.00.000 323558 ]| 7 553125
[ |[Shtesat 20T U U|[TEEZ020][ 600,000 | L 77262070
Kesimet 2013 0 0 T U J U
| 2 ||Gjéndja me 31.12.2013 0 0| 2,891,587 || 6.700.000 323,598 || 9.910.45
w i i E—
[ 3][Amartizimi AAG.M 31.12.2012 o[ 773974 4538159 | BLOIG |[ 5373148
[ |[Rmortizimi ushtrimor T\ 27321 STZ db%ﬂf BoB36 | Bdo3Z4
(Amaortizimi pér daljet AAGIM i ﬂ
4 |[Gjgndja me 31.12.2013 0 0][ 1.031.295 4,85[154] 126,651 ][ 6.008473
B 2 = N E—
| 5| Vlera neto e AAGJM 31.12.2012 0 0][ 455583 x,saaﬂ 262 anT/ 134T
| U
@[\Ha neto e AAGJM 31.12.2013 0 0 /1860252 I.S&H,Aﬁj[j 196 Ei@rﬁi 906,672 |
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